
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: LXXXIII de 31 de Maio de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=181

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXXIII de 31 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: /2023
ART. 1º - EXONERAR, NOS TERMOS DO ART. 8º DA LEI Nº 748/19, DE 30 DE ABRIL DE 2019, A 
SRA. ARGEANE MARIA DUARTE MESQUITA, DO CARGO DE SECRETÁRIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, AGP, DESTE MUNICÍPIO.  

AVISO DE LICITAÇÃO: /2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO PARA PROVER 
LINK DE ACESSO À INTERNET INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA OPERAÇÃO DOS MESMOS, JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAI

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=181

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXXIII de 31 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - PORTARIAS - PORTARIA GAB Nº 152

PORTARIA GAB Nº 152/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI, 
da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, nos termos do Art. 8º da Lei nº 748/19, de 30 de Abril de 2019, a Sra. ARGEANE MARIA 

DUARTE MESQUITA, do cargo de Secretária de Desenvolvimento Social, AGP, deste Município.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 31 de maio de 2023.

_____________________________________________
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ

PREFEITA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=181

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXXIII de 31 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra 
aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que 
será realizada no dia 15 de Junho de 2023 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Nº 007/2023/DIV – PE com o seguinte 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO PARA PROVER 
LINK DE ACESSO À INTERNET INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS 
PARA A PERFEITA OPERAÇÃO DOS MESMOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS  DO 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL . O Edital 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, 
Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) – 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao 
público de 07:00 às 12:00H e 14:00h as 17:00H, e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - Ce. 30 de maio de 2023. Rafael Santos Dantas –
Pregoeiro.

_____________________________________
Rafael Santos Dantas

Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=181

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXXIII de 31 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 31/05/2023 16:21:18 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=181

Página(s) 5 de 5


